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Türi raamatukogu 
soetas inventari

Türi raamatukogu igapäevased 
külastajad on kindlasti märganud, 
et raamatukokku on tekkinud kaks 
ilusat vitriinkappi, kus eksponee-
rimisel meie kogukonnaliikme Mari 
Riki imekaunis keraamika. Kes on 
aga käinud vaatamas saalis näi-
tust „Liikumisaasta Türi vallas“, on 
kindlasti märganud ka uusi toole 
laudade ümber, suurt televiisorit 
ning kõlareid ja mikrofone. 
Meil on hea meel teada anda, et kõi-
kide nende vahendite soetamiseks 
saime toetust Leader programmi 
2024. a voorust läbi Lõuna-Järva-
maa koostöökogu. Uued toolid ja 
lauad leiavad kasutust kõikides 
Türi valla raamatukogudes ning 
vitriinkappides saame esitleda 
meie kogukonnaliikmete põnevaid 
kogusid. Samuti on nüüd olemas 
suurepärased võimalused koos-
olekute läbiviimiseks ja ürituste 
korraldamiseks Türi raamatukogus. 
Oleme tänulikud! 
Türi raamatukogu

Lapsed lõpetasid  
vaheaja sportlikult
Traditsiooniliselt toimus ka sellel 
aastal 21.-23. augustini Türi spordi-
kooli suvelaager, kus osales kokku 
60 last vanuses 7-12 eluaastat. 
Kolme laagripäeva jooksul said 
lapsed järele proovida kõik Türi 
spordikooli spordialad alustades 
ujumisest, maadlusest, vibust, 
ratsutamisest, orienteerumisest, 
jalgpallist, võrkpallist ja lõpeta-
des kergejõustikuga. Vaatamata 
kolmele pikale spordipäevale jagus 
lastel veel küllalt energiat ka laagri 
lõpetamisel Türi elamuspargis.

Türi kultuurikeskuses 
näeb akvarelle
3 0 .  a u g u s t i l  a v a t i  T ü r i 
kultuurikeskuses Eesti akvarel-
listide ühenduse näitus “Looduse 
kajad: teekond läbi Eesti mitme-
kesise looduskeskkonna“ Näitus 
uurib Eesti loodusmaastike ilu ja 
haprust, tuues samal ajal esile meie 
riigi ees seisvad pakilised keskkon-
naprobleemid. Näitus jääb avatuks 
septembri lõpuni.

Kädva 
küla tänab

lk 9

Valge Maja 
saab 7. sep-
tembril 100

lk 5

Üheks Türi valla kenaks traditsiooniks on valla 
aastapäeval tunnustada oma tublisid ja ette-
võtlikke inimesi. Ettepanekuid aukodaniku 
nimetuse, vapimärgi ning hõbedaste ja kuldsete 
aumärkide andmiseks saab esitada kuni 19. 
septembrini 2024.
Türi valla aukodaniku nimetus antakse füüsilisele 
isikule erilise austuse avaldusena Türi vallale osu-
tatud väljapaistvate teenete eest. 

Ettepanekuid Türi valla aukodaniku nimetuse 
andmiseks võivad teha füüsilised ja juriidilised isi-
kud, asutused ning vallavalitsus ja vallavolikogu. 
Türi valla aukodaniku nimetuse andmise otsustab 
vallavolikogu. Türi valla aukodanikuks nimetamisel 
antakse isikule Türi valla vapimärk ning isiku nimi ja teenete loetelu kantakse 
Türi valla auraamatusse.

Türi valla kuldne aumärk antakse täisealisele füüsilisele isikule Türi vallale 
osutatud silmapaistvate teenete ja valla huvides tegutsemise eest.

Türi valla hõbedane aumärk antakse 7-26-aastasele tublile noorele, kiitusega 

ning kuld- või hõbemedaliga koolilõpetajale, Eesti 
meistri- või rahvusvahelisel võistlusel auhinnalisele 
kohale tulnud noorsportlasele või üleriigilisel või 
rahvusvahelisel konkursil auhinnalisele kohale 
tulnud noorele.

Ettepanekuid Türi valla aumärgi, kuldse ja hõbe-
dase aumärgi andmiseks võivad teha füüsilised ja 
juriidilised isikud, asutused ning vallavalitsus ja 
vallavolikogu. Tunnustused antakse üle 22. oktoobril 
toimuval Türi valla aastapäeva pidulikul aktusel.

Türi vallavalitsus ootab ettepanekuid Türi valla 
aukodaniku nimetuse ja vapimärgi, kuldsete ning 
hõbedaste aumärkide andmiseks e-posti aadressile 
vallavalitsus@tyri.ee hiljemalt 19. september 2024 

kell 12.
2023. aastal sai vapimärgi ja Türi valla aukodaniku nimetuse Kaia Iva, kuldse 

märgi said Kristjan Männa, Pille Marrandi ja Helen Ott. Hõbedase märgi said Kairit 
Kolk, Markus Anvelt, Sandra Elisee Juhkam ja Rasmus Juhanson.

Türi vallavalitsus

Türi valla aumärgid ootavad 
jagamist ja aukodanik nimetamist

Sel õppeaastal alustas Türi valla esimestes klassides kokku 96 last: Türi 
põhikoolis 63, Kärus 2, Laupal 9, Oisus 4, Kabalas 3, Väätsal 14 ja Kevade 
koolis 1. Gümnaasiumis alustas 10. klassis 39 õpilast. Piltidel hetki 
esimesest koolipäevast Laupa põhikoolis, Türi põhikoolis ja Retla-Kabala 
kooli Oisu õppekohas.
Fotod: Merle Rüütel, Teet Reier
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    toimetajalt

    Nädala pildid

Kes kooli, kes tööle, 
kes hoopis puhkama…
Viimased augustipäevad andsid suvele ootamatu pikenduse, päike 
lõõskas ja kraadiklaas näitas sinna kolmekümne alla. Kellel mahti 
ja võimalust sai veel kodumaisel liival mõnusat rannapuhkust 
lubada. Ei pidanudki kuhugi kaugemale suve pikendama kihu-
tama. Näpistasin ka mõned tunnid ja läksin perega Pärnu jõele 
kanuuga solberdama. Hea, et meil on siin omakandimees Indrek 
Bachmani ja Samliku matkamaja näol kohe võtta. Alusta Paidest 
ja lõpeta Pärnus või läbi mõni vahepealne lõik - kõik on võimalik.

Aga augustikuu kõige viimasesse päeva seda suvesooje kah-
juks ei jagunud. Taevas tõmbus pilve ja oligi sadu käes. Otsekui 
sõnum kõigile kooliminejatele, et suvi on läbi, jahutage meel maha 
ja olge algavaks kooliaastaks valmis. Kuna sel aastal sattus see va 
tarkusepäev just pühapäeva peale, siis mõned koduvalla koolid 
avasidki oma uksed esimesel, teised aga andsid selle pühapäeva 
veel priiks ja alustasid kooliga esmaspäeval. 

Türi põhikoolis uude majja mindi tänavu juba viiendat korda. 
Vist polegi enam paslik selle kohta uus maja öelda. Vana kooli-
maja, tänane vallamaja saab 7. septembril sajandivanuseks. Selle 
kohta võib ikka vist vabalt vana öelda. Maja on vana, värskendus-
kuuri läbis aga majaesine, kus tähtpäeva puhul peaks uhke pursk-
kaev tööle hakkama. Tulede ja viledega roosipõõsaste vahel. 

Üritasin huvi pärast tuvastada, millal see eelmine purskkaev 
siia tehti, aga täpset aega ei saanudki teada. Tõenäoliselt kusagil 
eelmise sajandi viiekümnendatel, siis tekkis maja ette purskkaev, 
betoonist lillepotid ja lüpsjakuju. Paslik oleks öelda, et sellised 
stalinliku linnakujunduse tüüpelemendid, mis olid kohustuslikud 
igas linnas ja külas.

Augustisse mahtus kindlasti ka Balti keti pisut ümmargusem 
aastapäev. Ühel toredal pealelõunal sai Türi kultuurikeskuse 
parkla pungi vanasõidukeid täis. Tallinnast nad tulid ja Vilniuse 
poole edasi liikusid, suurest liinibussist punnvõrrini. Sama tee-
konna võtsid ette ka jooksjad, küll aga vastupidises suunas, Vil-
niusest Tallinna. Ka neid võis Türil mitmel õhtul tervitada.

Ja uputus pidavat olema. Õunauputus nimelt. Ei jõua ise 
süüa ja teised ka väga ei taha. Metsa viia ei tohi ja karjamaale 
samuti mitte. Jäätmejaama saab, aga seal tuleb selle eest natuke 
tasuda. Juhtusin eelmisel nädalal korra Saunametsa-tagustesse 
metsadesse. Sealsetest küngastest on ikka inimesed omale liiva 
toonud. Augud jäävad maha. Nüüd on osad augud aiajäätmetega 
täitud, loodus ju tühja kohta ei salli. 

Toredat alanud kooliaastat ja päikeselist septembrit!

Teet Reier 

Türi vald premeerib iga aasta 
sügisel kolme haridustöötajat, 
kelle eelmise õppeaasta panus 
h a r i d u s e e s m ä r k i d e  s a a v u -
tamisel on olnud silmapaistev 
ning kelle igapäevane tegevus 
haridustöötajana on kogukon-
nas tunnustatud. 

Haridustöötaja nimetatud 
konkursi mõistes on Türi valla 
haridusasutuse, s.o Türi valla 
üldhariduskooli, huvikooli ning 
koolieelse lasteasutuse töötaja 
või isik, kelle töö või tegevus 
on seotud õpetamise, kasvatamise või haridusasutuse aren-
damisega. Põhjendatud ettepanekuid haridustöötajate pre-
meerimiseks võivad teha kõik asutused või isikud. Iga isik või 
asutus saab esitada ainult ühe kandidaadi.

Konkursi võitnud haridustöötajatele määratakse Türi valla 
eelarvest konkursi väljakuulutamise hetkel kehtiv üldharidus-
kooli õpetaja kuupalga alammääraga võrdne rahaline preemia 
ning talle omistatakse tiitel Türi valla haridustöötaja 2024. Türi 
valla haridustöötaja 2024 aunimetuse ja preemia saajaid ning 
nominente tunnustatakse 8. oktoobril Türi vallavalitsuse kor-
raldataval tänuüritusel Türi kultuurikeskuses. 

Tähtajaliselt esitatuks loetakse ettepanekud, mis on esitatud 
Türi vallavalitsuse kui ametiasutuse kantseleisse või e-postile 

vallavalitsus@tyri.ee hiljemalt 
19. septembril kell 12. 

Konkursi laureaadid valib 
välja kolmeliikmeline ajutine 
komisjon, kuhu kuuluvad käes-
oleval aastal haridusspetsialist 
Kati Nõlvak – Türi vallavalitsuse 
haridus- ja kultuuriosakonna 
esindaja; Pipi-Liis Siemann – 
Türi vallavolikogu haridus- ja 
noorsookomisjoni esindaja ja 
Martin Kaschan. 

Komisjoni esimees on Kati 
Nõlvak. Konkursi laureaadid 

kinnitab komisjoni ettepanekul Türi vallavalitsus. Kandidaate 
hinnatakse eelkõige kandidaadi esitaja kirjaliku ettepaneku 
alusel. Kandidaadi esitaja peab ettepanekus välja tooma kandi-
daadi isikliku panuse Türi valla hariduselu edendamisel ja hari-
duseesmärkide saavutamisel ning põhjendama, miks kandidaat 
väärib Türi valla hariduspreemiat. Preemia makstakse preemia-
saajatele välja vallavalitsuse määratud tähtaja jooksul. 

Möödunud aastal pälvisid tiitli Türi valla haridustöötaja 2023 
ning rahalise preemia Marika Roosileht Türi põhikoolist, Viivika 
Leis Väätsa põhikoolist ja Merit Oss Retla-Kabala koolist. 

Märgake ja tunnustage kolleege, õpetajaid, haridustöötajaid! 

Triin Pärna
haridus-ja kultuuriosakonna juhataja

20. augustil tähistati Paide vallimäel Eesti Vabariigi 33. taasise-
seisvumise aastapäeva! Selle piduliku sündmuse raames tun-
nustati ka Järvamaa kauneimate kodude omanikke, kelle hulgas 
oli mitu silmapaistvat kodu ka Türi vallast.
Türi vallast said tunnustuse:
• Õie Vilman Kärust
• Kaspar Kõll (pildil) Väätsalt
• Hille ja Veevo Riik Aasuvälja külast, kes pälvisid auväärse tiitli 
„Järvamaa Kaunis elurikas kodu 2024“ ja osalevad presidendi vastu-
võtul „Kaunis kodu 2024“.
Oleme uhked ja tänulikud, et meie vallas on nii kaunid ja hoolivad 
koduomanikud, kes panustavad oma kodukoha ilu ja elurikkuse 
säilimisse! Palju õnne ja jätkuvat edu!

Türi vallavalitsus

Tervitan teid kõiki uue kooliaasta alguse puhul!
1. september on eriline päev – päev, mil koolimajad täituvad laste 
naeru ja rõõmuhüüetega, päev, mil klassiruumidesse astuvad nii 
need, kellel koolitee alles algab, kui ka need, kellel on juba mitmeid 
kooliaastaid selja taga. See on päev, mis sümboliseerib uusi algusi, 
uusi võimalusi ja uusi sihte.

Õpilastele soovin algavaks õppeaastaks julgust ja uudishimu. Ärge 
kartke küsida küsimusi, uurida ja avastada. Iga uus päev on võimalus 
õppida midagi uut, leida uusi sõpru ja kasvada koos nendega.

Õpetajad ja koolitöötajad - teie roll meie laste ja noorte haridusteel 
on hindamatu. Teie olete need, kes inspireerivad, toetavad ja suuna-
vad meie tulevikutegijaid. Jätkake oma tööd sama suure pühendu-
muse ja kirega, sest teie panus ei ole mitte ainult täna oluline, vaid 
see kajab ka kaugele tulevikku.

Soovin kõigile rõõmu, jõudu ja motivatsiooni algavaks õppe-
aastaks. Olgu see täis õnnestumisi, märkamisi, aitamisi, toetamisi 
ja üksteise hoidmisi!

Head kooliaasta algust!

Sulo Särkinen
Türi vallavanem

Head Türi valla õpilased, 
õpetajad ja koolitöötajad!

Türi vallavalitsus kuulutas välja 
konkursi Türi valla haridustöötaja 2024

Türi valla kaunid kodud said tunnustatud

Muinastulede öö kontserdiga sai see suvi kauni lõpetuse. Kabala 
rahvamaja küüni pani oma muusikaga helisema ansambel RÜÜT.
Foto: erakogu

Ei, see pole uudne viis hoonete soojustamiseks. Hoopiski 
elektroonika kogumise konteiner täitub Türi jäätmejaamas nii 
ruttu, et vahepeal tuleb ladustada asju jaamahoone seina äärde. 
Foto: Teet Reier

14.-24. augustil toimusid Türi tenniseklubi väljakutel Järvamaa 
MV tennises. Toimusid nii üksik- kui ka paarismängud.
Poolfinaalidesse jõudsid kahe alagrupi kaks paremat. Esimese ala-
grupi võitja mängis teise alagrupi teisena lõpetanuga ja vastupidi 
ning nende võitjad jõudsid finaalmänguni.

Esimese alagupi võitja Argo Leiste sai poolfinaalis jagu Ergo 
Rännelist 6:0/6:1 ning teise alagrupi võitja Tarmo Thomson oli üle 
Maidu Lutsust 6:4/6:3

Poolfinaalis näitas Ergo Rännel väga ilusat ja kvaliteetset tennist 
ja võitis Paide jalgpallurite dünastiast pärit, aga viimased 20 aastat 

tennisele pühendunud Maidu Lutsu 6:1/7:6 , saavutades 3. koha.
Finaalmängus said kokku eelmise aasta võitja Argo Leiste ja 

üleeelmise aasta parim Tarmo Thomson. Väga tasavägises mängus 
õnnestus tiitlit kaitsta Argo Leistel, tulemusega 7:6/6:3.

Paarismängu finaalis läksid kokku Argo Leiste, Ergo Rännel/
Tarmo Thomson, Maidu Luts. Võit õnnestus võtta Leistel, Rännelil 
3-setilises mängus, kus otsustavaks sai kiire lõppmängu võit, tule-
musega 7:5/3:6(10:4)

Pronksi võitsid suurte kogemustega vanameistrid Voldemar Tusis 
ja Aimur Raudsepp.

Tennisistid selgitasid meistreid
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Türi muusikakooli õpilased 
osalesid suvelaagrites
Türi muusikakooli õpetaja Pille Bergmanni kromaatilise kontsert-
kandle õpilane Liis Laagemann osales 14.-17. juulini üle-eestilise 
kandleorkestri Sotto Voce noorte koosseisu suvelaagris Vil-
jandimaal Pinska külalistemajas. Laagri lõpus anti meeleolukas 
kontsert lastevanematele. Kandleorkestri kodulehel on kirjas 
„Sotto Voce on orkester, mis tegutseb 2001. aastast. Orkestrisse 
kuuluvad parimad kandleõpilased üle kogu Eesti. Koos harjutame, 
esineme, oleme stiilsed ja sõbralikud. Kokku saame kolm korda 
aastas laagrites, mis toimuvad Eesti erinevates paikades ja kus on 
oluline nii töö kui meelelahutus. Repertuaar hõlmab kammer- ja 
kerget muusikat ning erinevate rahvaste rahvamuusikat“. Rohkem 
infot https://sottovoce.ee/

21.- 24. augustini toimus Tallinna muusika- ja balletikoolis 
MUBA koostöös Eesti klaveriõpetajate ühinguga II pianistide 
suvekool „KLAVERI-INTENSIIV 2024“. Türi muusikakoolist osales 
õpetaja Anne Toome klaveriklassi õpilane Emmeliine Maria Kass, 
kelle juhendajaks oli Kai Ratassepp. Suvekooli raames külastati 
Estonia klaverivabrikut ja viimasel päeval toimus lõppkontsert, 
kus osalenud said võimaluse esineda ning õpitut ette näidata. 

Silja Aavik
Türi muusikakooli direktor

Käru Järvepäev 2024
Traditsiooniline Käru Järvepäev toimus 20. augustil Käru pais-
järve ääres. 
Sel aastal algas päevane programm kell 14 Järvamaa järvede 
jooksu Käru etapiga. Seejärel toimus traditsiooniline ümber järve 
teatejooks, kus 4 x 200 meetrisele distantsile startis seekord 14 
võistkonda. 

Suur tänu Käru vabatahtlikele pritsimeestele, kelle abi ja 
vahenditega sai teha nii sportlikke kui lõbusaid võistlusmänge, 
tiirelda päästeauto simulaatoril ja uudistada päästetehnikat. Kõige 
väiksemad – kolmeaastased pritsimehed näitasid oma tulekustuti 
käsitsemise oskust.

Toimus kanuuvõistlus, mõisa pargis sõideti ponidega, käruga, 
hullati zorb pallidega ja hüpati batuudil. 

Imeilus suveõhtu lõppes Käru järve ääres päikeseloojangu 
kontserdiga, kus esinesid ansambel Drift ja Karmoškakamraadid. 
Tuulevaikne õhtu hoidis kenasti paigal Käru paisjärvele laotatud 
ujuvad küünlad ja kontserdile pani punkti lummav ilutulestik. 

Korraldajad tänavad kõiki abilisi - suuremaid ja väiksemaid 
toetajaid, rohkearvulist publikut ja muidugi ka toetajapiletite 
ostjaid.

Järgmisel aastal olete oodatud meie juubelipeole!
Jätke siis meelde -Käru Järvepäev 20 toimub 20. augustil 2025.

CelloFest Estonia tõi esmakordselt tänavu augustis kokku noorte 
tšellovirtuooside koorekihi Eestist ja välismaalt. Erinevate 
õpetajate juhendamisel lihviti personaalseid pillimänguoskusi ja 
nauditi motiveerivat muusikalist keskkonda.
Noori juhendasid Reet Mets, Helen Ott, Egmont Välja ja Kärt Rannik 
ning ülemaailmselt tunnustatud interpreedid Marcel Johannes Kits 
(Saksamaa), Theodor Sink ja Johannes Välja (Saksamaa). 

Individuaaltundidele vahelduseks moodustati ka tšellistide 
orkester, kelle esituses kuuldi kaunist ja tuntud klassikalist muusikat 
sobivates seadetes.

Suur rõõm oli võõrustada niivõrd kõrgel tasemel tšelliste ja seda 
erilist kunsti ka meie kohalikule publikule pakkuda. Loodame, et 
edaspidigi õnnestub Eesti parimad noored interpreedid hetkeks 
koju tagasi kutsuda ja nende musitseerimist nautida.

Samuti oli väga meeldiv koostöö Türi kiriku ja õpetaja Jaanus 
Noormägiga.

Festivali kontserdid toimusidki Türi kirikus ja Arvo Pärdi 
keskuses Laulasmaal.

Kauneid muusikalisi elamusi soovides

Helen Ott
CelloFest Estonia korraldaja

Augusti kolmandal nädalal sai Türist Eesti tšello pealinn

27. augustil käisid Türi vallavolikogu seltsitegevus- ja maaeluko-
misjoni liikmed ja abivallavanem Elar Niglas külas Põhja-Sakala 
vallas Suure-Jaanis. Külastati Suure-Jaani tööstusala, Lõhavere 
ravi- ja hooldekeskust ning Suure-Jaani tervisekoda.
TEET REIER

Külaskäiku alustati Suure-Jaanis vallamaja külastusest, kus 
abivallavanem Jaanus Rahula ja ehitusspetsialist Avo Põder 
andsid põhjaliku ülevaate Suure-Jaani tööstusalast, mille planee-
rimist alustati aastal 2016. Rahula sõnul on tänaseks enamik 
tööstuspargi aladest leidnud omale kasutajad. Tarvilik maa 
pargi rajamiseks osteti kohalikult ettevõtjalt. 

Järgmisena külastati Lõhavere ravi- ja hooldekeskust, kus 
külalisi võttis vastu ja tutvustas maja juhatuse liige Ene Maaten. 
Keskus, mis asub kunagises mõisahoones, ja sellele tehtud 

juurdeehituses majutab täna üle kaheksakümne hoolealuse. 
Kavas on alustada lähiajal juurdeehitust. 

Viimasena tehti tutvust Suure-Jaani tervisekoja ja vee-
keskusega. Seal jagas selgitusi juhatuse liige Indrek Palu. Kenasti 
toimiva veekeskuse suurimaks puuduseks pidas Palu majutus-
kohtade puudumist, mille loomisega olemasolevasse hoonesse 
hetkel tegeletakse. Soov on saada esialgu lisaks vähemalt neli 
peretuba.

Komisjoni esimehe Marge Hirtentreu arvates võis väljasõi-
duga naabrite juurde igati rahule jääda: „See andis nii mõneski 
küsimuses, mis meil koduvallaski päevakorral, mõtteainet, kui-
das saab asju paremini teha. Suur tänu väljasõidu eestvedajale 
Imre Heinsaarele. Loodetavasti saame ka tulevikus tutvuda 
naabrite tegemistega.“

Komisjon käis naabritel külas
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Sise- ja välisvoodrilaud,
terrassilaud, ehituspuit

PAIDE, PRÄÄMA.  Avatud E-R 8-17. Info 503 0452, 510 5565, invester@invester.ee 

Kohaleveo võimalus.

okas- ja lehtpuupalki, 
hinnad head ja raha kohe kätte!

OstameÕHKSOOJUSPUMPADE

EE.

27. augustil toimus Türi kultuurikeskus Järvamaa 2024/2025. 
õppeaasta avaseminar, kus tunnustati ka Järvamaa haridusvald-
konna parimaid. Sel aastal esitati nominente kokku 53, kelle seas 
olid uhkelt esindatud ka Türi valla haridustöötajad.
Aasta lasteaiaõpetaja kategoorias olid nominentide seas Anneli Raitar 
Retla-Kabala kooli Oisu lasteaiast ja Silja Juss Käru lasteaiast.

Aasta klassiõpetaja kategoorias olid nominentide seas Liia Sizask 
Käru põhikoolist, Ülle Luste Türi põhikoolist ja Ülle Valge Retla-
Kabala koolist.

Aasta klassijuhataja kategoorias oli nominentide seas Anu Jüris 
Türi põhikoolist

Aasta põhikooli aineõpetaja kategoorias olid nominentide seas 
Deivi Šadeiko ja Kerli Rhede Laupa põhikoolist ning Kelly Saatmann 
Väätsa põhikoolist.

Aasta gümnaasiumiõpetaja kategoorias oli nominentide seas 
Kaarel Kallas Türi ühisgümnaasiumist.

Aasta huvihariduse õpetaja kategoorias oli nominentide seas 
Helen Ott Türi muusikakoolist.

Aasta tugispetsialisti kategoorias oli laureaat Elo Urb (pildil 

keskel) Väätsa põhikoolist.
Elo on saavutanud õpilastega usaldusväärse suhte. Lisaks õpi-

abitundidele toetab ta õpilasi rühmaõppes, kus noored tunnevad 
end toetatuna. Õpilasele läheneb Elo individuaalselt, toetades ja jul-
gustades neid vastavalt õpilase võimetele ja edenemisele. Elo valdab 
hästi digivõimaluste kasutamist, loob seoseid eluga. Tugevamatele 
annab ta pingutust nõudvamaid, nõrgematele abiga tehtavaid üles-
andeid. Rohkelt on skeeme, visualiseerimist ja mänge vastavalt eale. 
Aeg-ajalt külastab tunde teraapiakoer. Ta on hinnatud praktikaju-
hendaja Tallinna ja Tartu ülikoolide eripedagoogika tudengite seas. 
Igal aastal on tal mitu praktikanti, kes on juhendamisele andnud 
kõrge hinnangu.

Aasta haridusteo kategoorias oli nominentide seas Noorte mini-
arvamusfestival Normus Väätsa põhikoolist.

Seminaripäeva lõpetas Ruti Einpalu ettekanne teemal: „Keerukad 
igapäevaolukorrad neuroteaduslikust vaatenurgast“.

Palju õnne kõigile tunnustuse saanud Türi valla haridustööta-
jatele! Oleme teie üle uhked!

Ilusat õppeaasta algust igale meie valla kooli töötajale!

Avaseminaril said tunnustatud 
haridusvaldkonna parimad

Laupa kool: lisa rammu 
taimele, mis kasvab
Mõeldes Laupa kooli tegemiste peale tuleb meelde vanarahva 
tarkus: pane sõnnikut sellele taimele, mis kasvab.
Uhke endine härrastemaja on meil alati hoitud nii seest kui hoone 
ümbert. Sest jällegi on vana tõde, et esimene mulje jääb tulijale 
esmalt nähtu põhjal. Selle tarkuse järgi käitus ka Lennart Meri, 
kui ta Eesti Vabariigi presidendiks sai. Ega muidu lasknud ta ühe 
esimese asjana korda teha Tallinna lennuvälja tualettruumid, 
mis seni olid olnud pigem peldikud.

Oma koolimaja ümbrust oleme kaunistanud nii- ja teistmoodi: 
istutanud ühiselt sibullilli, rajanud koos õpilastega lilleniidu. 
Selle suve Laupa hitt on kindlasti teistsugused lillepotid õues: 
mis uhked kannad, peaaegu kahemeetrised! Tõesti – väeta seda, 
mis vilja kannab.

Ja siis veel 8. klassi õpilase Marteni loovtööna valminud uued 
peenrakastid – kui heal meelel suvikõrvitsad need omaks võtsid. 

Kuid mitte ainult koolimajast ja selle ümbrusest ei taha ma 
kõnelda, kui rammust räägin. Laupa põhikool on jätkuvalt suur 
ja tugev põhikool, taas õpilaste arvult suurem kui aasta tagasi. 
110 õpilasega oleme Järvamaa maapõhikoolidest Väätsa järel 
teisel kohal.

Meie alustavas 1. klassis on vaid üks õpilane Laupa külast, 
kõigil teistel on mõni teine kool kodule lähemal kui Laupa. Kuid 
lapsevanemad tegid valiku Laupa kasuks.

Peale alustava 1. klassi tuli meile õppima veel 11 uut õpilast 
teistesse klassidesse. Tuldi Eidapere koolist, Kärust, Retla-Kabala 
koolist ja mujalt. 

See on suur usalduseavaldus Laupa koolile, samas ka vastutus 
meile, kes me selles majas töötame. Me oleme selleks vastutuseks 
jätkuvalt valmis. Kõik, kes me Laupa koolis töötame, ükskõik 
mis rollis me siin majas oleme – õpetaja, kokk, koristaja, tugiisik, 
õppejuht, direktor -, me tegutsema nii, et Laupa kooli tahetakse 
õppima tulla, et siia tahetakse oma lapsi tuua. Et siin majas 
valitseks töökus, loovus, viisakus, üksteisemõistmine.

Laupa kool on olnud õige koht, kuhu rammu anda.

Kaarel Aluoja, Laupa põhikooli direktor

30. augustil külastas Türi vallavalitsuse sotsiaalosakonda sotsiaalministeeriumi hüvitiste ja pensionipoliitika (HPO) osakonna meeskond. 
Kohtumisel rääkisime, kuidas korraldatakse sotsiaalteenuseid ja -toetusi kohalikus omavalitsuses, millised on peamised mured ja rõõmud, andsime 
ülevaate, milliste sotsiaalvaldkonna projektidega on Türi vald liitunud. Tõdesime ka, et inimeste mured ja abivajadus on väga erinev, nõuab indi-
viduaalset lähenemist ning aega. Abi osutamisel jääb puudu nii inimestest kui rahast. Ministeeriumi vaatest saab siin perspektiivis olla abiks teadlik 
pensioni planeerimine - sellele ei peaks hakkama mõtlema paar aastat enne pensionile jäämist, vaid kohe oma töökarjääri alguses.
Foto: Teet Reier

Väätsa lasteaed Paikäpp  
leidis uued töötajad
Väätsa lasteaed on suurepärane koht, kuhu oma laps tuua. Eel-
mine õppeaasta lõppes selliselt, et saatsime mõned oma kauaaeg-
sed töötajad pensionile, üks töötajatest saab rõõmuhetki tunda 
kodus oma lapse kasvatamisel ja üks töötaja valis töötamise 
erasektoris. Meie lasteaias on neli rühma, kus igas rühmas töö-
tab kaks õpetajat ja nende abi. 

Meeskonnad on kokkuhoidvad ja arvestavad laste ning perede 
vajadustega. Võiks öelda, et maapiirkonda töötajate leidmine on 
päris keeruline katsumus, kuid hoides kindlat suunda ja olles 
järjekindel, leiab õige inimene tee meie majja. Tänaseks oleme 
kõik puuduvad töökohad inimestega täitnud. Rühmaõpetajana 
asub tööle meil Lily Hein-Lukkonen, logopeedina suure töökoge-
musega Klaire Uustalu, kes lisaks sellel töötab MTÜs Sotsiaalne 
Kaasatus, logopeed-eripedagoogina ja muusikaõpetaja on meil 
samuti kogenud Kristel Orav, kelle juhendatud laululapsed on 
ka Väätsa rahvamajas esinenud. 

Soovin uutele töötajatele edu ja loodan, et nad leiavad meie 
majas just sellise tunde, et oma tööd rõõmuga teha. Head uut 
õppeaastat ka teistele minu töötajatele. Olen teie üle uhke, et 
sellise olulise ameti olete endale valinud. 

Ulvi Hantson 
Väätsa lasteaed Paikäpp
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Valge Maja valmis aastal 1924 
arhitekt Tõnis Mihkelsoni pro-
jekti järgi ning võeti kasutusele 
koolimajana, kus on kõige roh-
kem koos tegutsenud lausa 
5 kooli – algkool, reaalkool, 
progümnaasium, gümnaasium 
ja aianduskeskkool. 

Koolimaja ehitamist toetasid nii 
raha kui ka ehitusmaterjalidega 
paljud kohalikud inimesed, 
samuti oldi abiks ehitustöödel. 
Maja tunnistati üheks ilusai-
maks ja otstarbekohasemaks 
koolimajaks kogu Eestis. 1927. 
aastaks asus koolimaja ümber 
kahe hektari suurusel maa-alal 
kooliaed. 
Õpilaste abiga rajati 1936. ja 
1937. aastal koolimaja ette 
park. 1950ndatel rajati Türi 
keskkooli  kauaaegse bio-
loogia-keemiaõpetaja, direk-
tori kohusetäitja, ELSK Türi 
osakonna looja ja juhatuse 
esimehe, Eesti looduskaitse 
seltsi auliikme Hendrik Künna-
puu (1907-1980) eestvedamisel 
koolimaja ette purskkaev.
95 aastat järjepanu oli 1924. 
aastal avatud maja kasutusel 
koolimajana. 2020. aasta 
sügiseks kolisid maja kasutanud 
Türi põhikooli algklassid vastval-
minud uude koolihoonesse F. J. 
Wiedemanni tänaval. Tühjaks 
jäänud Valget Maja hakati ümber 
ehitama vallamajaks ning alates 
2021. aastast asubki selles pika 

ajalooga väärikas majas Türi val-
lavalitsus ja raamatukogu.
Pea 20 aastat tagasi tuli Türi 
kooli vilistlastel järjekord-
set kooli kokkutulekut orga-
niseerides mõte Valge Maja 
purskkaevu taastamiseks ning 
majaesise platsi ümber kujun-
damiseks, mille Türi vallajuhid 
2024. aastal ka ellu viisid.

Projekt: Sala Terrena OÜ
Purskkaev: SA& PO Grupp OÜ
Purskkaevu dekoratsioonid: 
Skulptuurikoda OÜ
Alused ja katendid: Joekopp OÜ
Elektripaigaldis: Fortis Elektri-
insenerid OÜ

Äärekivid ja pinkide alused: Kivi-
pets OÜ
Peenrapiirded: VH Haljastus OÜ
Pinkide ja kaarte rekonstruee-
rimine: Vingeld OÜ
Istutus ja inventari paigaldus: 
Türi Haldus ja Garderiina OÜ
 
Purskkaev ja seda ümbritsev 
plats avatakse 7. septembril 
2024 kingitusena Valge Maja 
100. aastapäevaks ning selle 
valmimist toetasid rahaliselt:
Aime Roosioja
Aina Lee
Anatoli Bukk
Andra Einmaa
Andrus Õunapuu

Angela Lõhmus
Anneli Veeborn
Anu Zinovjev
Astrid Karpender
Astrit Fedoritš
Eike Pärna - Tennokese
Eilo Eesmäe
Elar Niglas
Elari Hiis
Ele Schiff
Elise Aed OÜ
Elle Kütt
Ene Kütt
Enn Simson
Enno Rõõs
ET Largen OÜ
Gerda Eesmäe
Gert Kaugeranna

Gottfried Reisig
Hardi Viilup
Heili Burmeister
Hille Valdmaa
Horeksal Grupp OÜ
Indrek Kütt
Ivo ja Elle Raudsepp
Ivo Norak
Jaan Pärenson
Jaanus Marrandi
Jaanus Teearu
Jane Reiljan-Rajasaar
Joekopp OÜ
Kaia Kaugeranna
Kaido Allik
Kalev Rõuk
Kalle Pent
Kaspar Aare
Kaspar Ott
Koduvald Türi - Türi õunakohvik
Korstnaiff OÜ
Kristo Kütt
Lea Urb
Leili Murumaa
Lembit Põld
Leonhard Soom
Lia Pärna
Lii Laanemets
Liise Mölder
Maarja Brause
Maret Karu
Mart Järvik
Marten Mölder
Meelis Pilipenko
Mepi Pluss OÜ
Merle Rüütel
Mihkel Mölder
Neeme Gross
Neemo Ševerev
Osaühing Lea Kuldmäe Hamba-

ravi
Peeter Lellsaar
Perekond Ainvere
Perekond Ivanov
Perekond Palling Camargo
Perekond Soomer
Perekond Viilip
Perekond Witbaard
Priit Raal
Raivo Voit
Reet Jõesalu
Rendilava OÜ
Sergei Zinovjev 
Silvia Väliste
Sirje ja Aaren Kaitsa
Sirli Kriisa
Sten Perillus
Sulo Särkinen
Taimi Allas
Tanel Viljat
Tarmo Kaugeranna
Tarvo Rahnik
Theo Aasa
Tiina Lohur
Tiit Tigavas
Tiiu Schüts
Triin Pärna
Türi Elamuspark
Türi kooli vilistlased
Türi Rotary klubi
Ulvi Esko
Urmas Heinsar
Urmas Kütt
Viljar Schiff
Viljar Talviste
VILprojekt OÜ
Virginia Ciunite
Virve Lomp
Ülle Müller
Ülle Välimäe

Valge Maja 100

Soojus-
pumbad
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On tulemas põnevate 
väljakutsetega aasta Käru 
koolis ja lasteaias
Mida teevad koolid suvel, kas ainult puhkavad? Suve teine 
pool kulub tegelikult uue õppeaasta ettevalmistusteks. Et 
koolikeskkond oleks turvaline, vajab meie armas kodune 
koolimaja palju hoolt. Igatahes värske värvi lõhna on kooli-
maja taas täis.
Eelmisel aastal liitus Käru kool Järvamaa hariduskokkuleppega, 
mille eesmärgiks on ühtlustada hariduse kvaliteeti kogu maakon-
nas. Haridusleppe elluviimise märksõnadeks on teaduspõhisus ja 
tõenduspõhisus. Oleme eelmise õppeaasta jooksul selle nimel ja 
üldhariduskoolide arenguprogrammi toel palju pingutanud ning 
teadlikult enda õppijate ja õpetajate õppimise kohta vajalikke 
andmeid kogunud. Hea meel on siinkohal välja tuua viimase 
rahuloluküsitluse tulemused, kus kooliga rahulolu näitaja on 
tõusnud nii õppija, õpetaja kui ka lapsevanema vaatest. 

Saabuval õppeaastal ootavad meid ees mitmed väga tähtsad 
muutused. Oleme uuendamas olulisi dokumente - on loodud 
sisehindamise süsteemsus ning eneseanalüüsis tehtud järelduste 
toel on uuendatud kooli õppekava ja arengukava. Kõnealused 
dokumendid on saamas veel viimast lihvi, et kõigi oluliste osa-
poolte heakskiitu saada. Koolil saavad olema ühtsed dokumendid 
nii lasteaia kui kooli osale, et teadlikumalt lasteaia päevakava ja 
muid tegemisi lõimida kooliga ühtsesse vereringesse.

Uue arengukava perioodiks oleme võtnud fookusesse lapse 
võimekususkumuste (sh juurdekasvuuskumuste) ja baasva-
jaduste teadliku toetamise, seda nii lasteaias kui ka koolis. Üheks 
suuremaks muudatuseks koolis on loobumine numbrilisest hin-
damisest kuni 6. klassi lõpuni. Lasteaias toetame õppija juurde-
kasvuuskumusi lapse enesejuhitud mängu kaudu. 

Palju on viimasel ajal räägitud lasteaia päevakavas olevast 
puhkeajast. Sellest õppeaastast alustame n-ö paindliku puhkeaja 
katsetamisega. Tavapärasel puhkeajal saavad need lapsed, kes 
enam päevaund ei vaja, olla kooli poolel ja osa võtta kooli poolt 
pakutavatest huvitegevustes.

Ka soovime, et lasteaiast kooli minek oleks veelgi tõhusam. 
Selle eesmärgi saavutamiseks alustame sel õppeaastal eelkooliga 
juba jaanuarist, kus õppetegevus toimub eelkooli õppekava alusel, 
mis valmib detsembriks 2024. 

Nii nagu oma eelmises artikliski mainisin, on väike olla vahel 
ka eelis, sest see annab meile võimaluse olla paindlik ajakava, 
õppetempo, õppekoha ja meetodite valikul. Eriti tore on kõike 
seda teha, kui meeskonnas on eestvedajaid ja tunnustamist väärt 
õpetajad. Aastaõpetaja 2024 nominendid meie koolist on Silja 
Juss lasteaiaõpetajate ja Liia Sizask klassiõpetajate kategoorias. 
Palju õnne teile!

Muide, Käru koolis on võimalik käia ka Türi lastel. Õppeperioo-
dil väljub koolibuss Türi põhikooli juurest hommikul kell 7.45 ja 
Türile tagasitulekuks on ka mitmeid võimalusi. On lapsi, kellele 
sobib paremini just väike ja paindlik õpikeskkond, kus igaüks loeb. 

Sel õppeaastal alustab meil esimest korda kooliteed kaks 
vahvat ja uudishimulikku koolipoissi. Soovin Jussile ja Ruudile 
ning ka kogu ülejäänud kooliperele ehedaid eduelamusi igasse 
koolipäeva.

Koolipere nimel
Mari Vest
Käru põhikooli direktor

Balti kett 35

Balti keti 35. aastapäeva tähistati erinevate ettevõtmistega: toimus vanatehnika 
paraad Tallinnast Vilniusesse, seda sai mitmeid tunde uudistada ka Türi kul-
tuurikeskuse parklas. Toimusid mälestushetked Säreveres ja Kärus Balti keti tähiste 
juures. Ja jooksuhuvilised võtsid ette teatejooksu Vilniusest Tallinna, sellel said 
kaasa teha ka meie oma valla sportlased.
Fotod: Merle Rüütel, Teet Reier
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  sporditulemused

Evely Kaasiku jooksis end Euroo-
pa meistrivõistlustel viiendaks
Ungaris Moris toimunud orienteerumis-
jooksu Euroopa meistrivõistlustel tõestas 
Evely Kaasiku taas oma kuulumist 
Euroopa ja maailma paremikku.10,8 km 
rajale lähtus 115 naist. Evely jooks sujus 
suurepäraselt, vaheaegades oli ta pidevalt 
liidriks ning finišis tõusis 10sekundilise 
eduga liidriks lõpuajaga 1:39.55. Ent 
arvestama pidi sellega, et kaheksateist 
konkurenti lähtus rajale pärast teda. 
Lõpujoonel olid neli viimasena startinud 
naist kiiremad kui Evely Kaasiku, kelle 
lõpptulemuseks jäi 5. koht. See on siiski 
Evely ja ka Eesti naiste senine parim tulemus tiitlivõistlustel tavarajal. 
Evely Kaasiku ise oli oma jooksuga väga rahul, kuna tal õnnestus end 
realiseerida tavarajal. Stardis oli teinegi JOKA naisorienteeruja, kes 
lõpetas raske raja 92. kohaga.

Evely Kaasiku jooksis ka lühirajal finaalis, kuhu pääsesid kolmest 
eeljooksust igaühest 20 kiiremat naist. Evely lõpetas eeljooksu viiendana, 
mis tagas kindla pääsu finaali. Finaaljooksu 4,5 km raja algusosas oli 
ta veidi ebakindel ja kogus kaotussekundeid. Edaspidi muutus küll 
jooks sujuvamaks, ent kaotust tagasi joosta ei õnnestunud ning lõpp-
tulemusena saavutas ta 17. koha. Eeljooksus startis ka Sigrid Ruul, ent 
finaali pääseda tal ei õnnestunud.

Teatejooksus kuulusid Eesti naiskonda mõlemad Järvamaa 
naisorienteerujad. Evely Kaasiku jooksis 35 naiskonna konkurentsis 
avavahetust ja tegi seda väga edukalt, tuues Eesti teatevahetusse 
neljandana vaid napi 10 sekundilise kaotusega liidritele. Edasi jätkas 
Eesti naiskond küll langeva joones ja lõpptulemuseks oli 16. koht. 

Suvemängud Saaremaal
 49. Eesti omavalitsuste suvemängud said 17.-18. augustil 2024 peetud 
Saaremaal Kuressaares. Saarele oli kokku tulnud 42 omavalitsust, kus 
omavalituste koondarvestuses saavutas Türi 9. koha 346 punktiga. 
Suuremad kui 8000 elanikku valdade arvestuses saavutasime tubli 7. 
koha. Türi valda oli seal esindamas kokku 60 sportlast. Aladest olid 
esindatud kergejõustik, võrkpall, petank, orienteerumine, kettagolf, 
jalgrattakross, mälumäng ja juhtide ning spordijuhtide võistlus.
Tulemustest:

KOV juhtide võistluses hoidis Türi lippu kõrgel Maarja Brause, 
kes saavutus esikoha naiste arvestuses (vallad üle 8000 elaniku). 
Võistluses tuli juhtidel läbida vibulaskmine ja orienteerumine koos 
mälumänguga. Sellega saime 40 punkti Türi vallale.

Spordijuhtide võistluses oli vaja osavust discgolfis ja Mölkkys – 
Martin Kaschan saavutas discgolfis 4. ning Mölkkys 12. koha. Kokku-
võttes andis see 9. koha ning 25 punkti.

Mälumängus tuli Türi meeskond 4. kohale, seda lisavooruga, 
kaotades vaid napi 1 punktiga Harkule. Mälumängus kokku osales 
13 võistkonda ja Türi sai 44 kohapunkti.

Jalgrattakrossis olid Türi eest väljas Tauri Must, Kaido Kaschan, 
Kert Järva, Kait Veskimäe, Tene Must, Ivo Mölder, Martin Kaschan ja 
Priit Poopuu. Parimate tulemustena Kert Järva meeste eliitklassis 4. 
koht ning Tene Must naistest 4. koht.

Meeskondlikus arvestuses saavutasid ratturid tubli 6. koha ja 
tõid sellega Türile 41 kohapunkti.

Kettagolfis olid võistlemas Tiit Kangro, Inga Laur, Teet Laur, Signe 
Ševerev, Ülar Ševerev, Jaan Kõnnusaar ja Jüri Karus. Meeskondlikus 
arvestuses 8. koht ja kokku teeniti 39 kohapunkti.

Meeste paarismängus jäid Jüri Karus ja Ülar Severev jagama 2-3 
kohta, meeste 40+ vanuseklassis sai Jüri Karus 1. koha individuaalses 
arvestuses. Naiste arvestuses saavutas Inga Laur 4. koha

Orienteerumises said Türi üldarvestuses 8. koha ja 39 kohapunkti.
MN16 teatejooksus saavutas Türi vald koosseisus Annaliisa Aren, 

Koit Hallik, Christofer Valang ja Lisete Solenikov pronksmedali.
Petangis oli Türilt võistlemas 2 meeskonda, kellest koosseis Anne 

Sillamaa, Vallo Sillamaa ja Mati Tapo tõid koju 4. koha; 8. koha saa-
nud võistkonnas olid Erki Valdmaa, Egerd Valdmaa ja Kairi Gansen.

Võrkpallis olid Türi valda esindamas IMsport võrkpallurid, kes 
saavutasid 9. koha ja teenisid Türile 38 kohapunti. Koosseisus män-
gisid: Steven Marti Lillipuu, Jaan Joosep Raavik, Märt Lellsaar, Janar 
Lehtniit, Markus Salum, Jan-Marten Marrandi, Sander Perillus, Ras-
mus Haponen ja treener Ilmar Mõttus.

Kergejõustiku tulemused:
Jaanus Suvi kaugushüppes 1. koht, kuulitõukes 2. koht, kettaheites 

2. koht, 100 m 3. koht ajaga 12,92, odaviske 3. koht.
Kai-Melli Kapten kuulitõukes 4. koht tulemusega 12,77, oda 5. koht 

tulemusega 33,59, ketas 5. koht tulemusega 38,08.
Andreas Kase 100 m 2. koht ajaga 11,21, kõrgushüppes 2. koht 

tulemusega 1,85.
Kadi Puu 400 m 2. koht.
Kergejõustiku üldarvestuses jäime 10. kohale ja kohapunkte 

kokku 37.
Täname kõiki, kes tulid Saaremaale Türi valda esindama! Kõiki 

neid, kes aitasid võistkondi komplekteerida ning varustasid võist-
lejaid kõige vajalikuga. Järgmisel aastal Kambjas uued väljakutsed 
ja võimalused!

Augusti viimasel kolmapäeval pidasid 
raamatukogud koos usinate suvelugejate 
ja nende peredega meeleolukat suveluge-
mise lõpupidu. 
On juba traditsiooniks saanud, et Türi valla 
raamatukogudes algab suvi suvelugemi-
sega. Ja kui koolis pannakse lugemise eest 
hindeid ning tehakse lugemiskontrolle, siis 
raamatukogus piisas sel aastal vaid viiest 
raamatust, et end suvelugemise lõpupeole 
lugeda. Et lapsi veelgi enam innustada, siis 
kutsusime neid üles saatma fotosid lugemi-
sest ning panime oma heade toetajate Türi 
elamuspargi, kaupluse Õige Magus ja Türi 
Loomemaja toetusel välja ka auhinnad, mis 
loosisime fotosaatjate vahel välja. Peole aga 
olid oodatud kõik lapsed, kes lugesid vähe-
malt viis raamatut. Tublimad lugejad lugesid 
läbi lausa 20 raamatut.

Sel aastal tulid kõige tragimad lugejad 
Oisu raamatukogust, kus üle viie raamatu 
lugesid 15 last. Rõõmustas ka see, et kõikides 
raamatukogudes oli lapsi, kes soovisid osaleda 
mängus ja selle ka edukalt läbisid. Kokku 
osales lugemismängus üle kuuekümne lapse, 
kellest 50 lõpetas ja osales ka peol. 

Esmakordselt toimus pidu Oisu rahva-
majas, kus esinesid lastele Piip ja Tuut vahva 
lasteetendusega. Meile üllatuseks olid nad 
kaasa võtnud veel ka mitu-mitu raamatut, 
mille said kingituseks igast raamatukogust 
kõige enam raamatuid lugenud laps. Lisaks 
said ka raamatukogud kingituseks toreda 
raamatu. Pidu lõppes ühise tordisöömisega. 

Aga ega üks hea pidu ei saa toimuda 
ilma tublide abilisteta ja neid oli meil jälle 
palju! Peo õnnestumise eest täname Eesti 
kultuurkapitali Järvamaa ekspertgruppi, 
kelle toetusel esinesid meile Piip ja Tuut, 
Tiia Jaagumanni, kes meisterdas ime-
maitsva tordi, Elari Hiis Türi haldusest, 
kes tegutses väga operatiivselt ja organi-
seeris laste Oisusse sõidutamiseks bussi, 
Türi kultuurikeskust ja Oisu rahvamaja 
ruumide eest ning Heli Petrovitsit, kes peo 
organiseeris. Ja veel täname ka kõiki lapse-
vanemaid, kes raamatukoguhoidjatel aitasid 
lapsi lugema innustada! 

Türi raamatukogus septembrikuus

Ilusat kooliaasta algust kõigile! Nii, nagu 
koolid alustavad septembris uue hooga, nii 

algab ka raamatukogudes septembrikuust 
uus hooaeg. 
Raamatukoguhoidjad on puhanud, pidanud 
ära Kahala raamatukogu sünnipäeva ja 
osalenud mitmetes kogukondlikes ette-
võtmistes. Nüüd on aeg valmistuda uueks 
hooajaks, panna paika tegevusplaane: 
algavad raamatukogu-
tunnid kooliõpilaste ja 
lasteaialastega, kohtu-
mised kirjanike ja teiste 
kultuuritegelastega, 
lastehommikud ja 
reisiõhtud ja veel 
palju muud. 

J u b a  2 1 .  s e p -
tembril kell 12 ootab 
raamatukoguhoidja 
Tiina mudilasi Türi 
raamatukokku lau-
päevasele laste-
hommikule „Head 
aega, suvi!“.

S ü g i s e l  o n 
oodata ka uusi näitusi. Kohe tar-
kusekuu alguses kutsume inimesi vaatama 
üht põnevat ja ainulaadset aabitsanäitust, 
mis on pühendatud ka Valge Maja (endise 
koolimaja) 100. aastapäevale. Aabitsad päri-
nevad Marko H. J. Kuninga kogust, kus neid 
on lausa üle 1000 ja neist eestikeelseid üle 
saja. 

Väljapanek on elanikele vaatamiseks väl-
jas terve septembri ja oktoobrikuu. Aabitsa-
näituse organiseerimise eest kuuluvad tänu-
sõnad Marko H. J. Kuningale ja Teet Reierile. 
Lisaks aabitsanäitusele on teisigi põnevaid 
näitusi tulemas. 

Türi raamatukogul on olnud väga tore 
koostöö Kesk-Eesti käsitööseltsiga, kes 
korraldab meie juures oma käsitöönäi-
tusi ja toimub ka käsitööteemaline loeng. 
Jätkame seda koostööd ka sel aastal. See 
on hea võimalus tutvustada meie külasta-
jatele käsitööliste loomingut, mis on üli-
malt mitmekülgne, pehmetest villastest 
kinnastest-sokkidest kuni peenete seelikute 
ja tikanditeni välja, sekka kauneid hõbe-
ehteid. 24. septembril kell 17.30 toimubki 
Türi raamatukogus Kesk-Eesti käsitöö-
seltsi ja Järvamaa rahvarõiva nõuandekoja 
ühisnäituse avamine, kus eksponeeritakse 
rahvarõivaid, mis on valminud Järvamaa 

käsitöömeistrite käe all. 
Samas toimub ka Kadi Vingisaare loeng 

teemal „Järvamaa rahvarõivastest eile ja 
täna“. Näitus jääb Türi raamatukogus avatud 
oktoobri lõpuni.

Kasutatud raamatute müük  
Türi sügislaadal

Kes on huvitatud 
vanadest raamatutest, 

siis seadku sammud 7. 
septembril Türi kesklinna 
parki sügislaadale, kus Türi 

raamatukogu ja MTÜ Türi 
Valla Raamatukogusõp-
rade Selts müüvad kasutatud 

raamatuid. 
Et aeg läheb raamatuid 

sirvides ruttu ja kõhtki võib 
tühjaks minna, siis on või-

malus sealsamas turgutada end 
ka väikese raha eest õunakoogi 

ja kohviga. Raamatute müügist 
saadud tulu läheb MTÜle tege-

v u s t e korraldamiseks. 
Septembri tulekuga toimuvad raamatu-

kogutöös ka mõned muudatused: septembri 
keskpaigast tõusevad raamatukogudes tasu-
liste teenuste (printimine, paljundamine, 
skaneerimine) hinnad, osades raamatuko-
gudes muutuvad lahtiolekuajad. 

Alates septembrikuust taastuvad Türi, 
Kahala ja Käru raamatukogude suve-eelsed 
lahtiolekuajad. Lisaks on muutunud ka Oisu 
raamatukogu lahtiolekuaeg.
Türi Raamatukogu 
E, K, N, R	11-18
T 11-19
L 10-14
Oisu raamatukogu 
E, T, K 10-17
N 10-18
R 10-16
Kahala raamatukogu 
E 11-17 Iga kuu 1. esmaspäeval suletud
T, K, N, R	9-14
Iga kuu 1. laupäeval avatud 11-15
Käru raamatukogu
T-N 10-17
R 10-18
L 10-15
P-E suletud

Raamatukogu pani 
punkti suvelugemisele
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Swedbank tegi Türi vallale erilise kingituse, annetades oma aega 
ja töökäsi.
Heategevuspäeva organiseerimine on Swedbanki meeskonnal 
kujunenud iga-aastaseks traditsiooniks. Meil on hea meel, et Türi 
on nende heategijate sihtkohaks olnud juba mitmeid aastaid.

26. augustil kinkisid 13 Swedbank Eesti töötajat Türi linnale 
oma aega ja töökäsi ning istutasid üheskoos Staadioni ja Roopa 
tänava nurgale ligi 650 kuusepuud. Lisaks oma annetatud ajale 
ja tööjõule tegid nad veel ühe erilise kingituse Türi vallale. Swed-

bank kinkis Türi vallale hariliku tamme, mille nad istutasid 
kooli parki.

Annetame Aega on Eesti tööandjate keskliidu ja Swedbank 
AS-i algatatud heategevuslik initsiatiiv, mille eesmärgiks on 
edendada vabatahtlikku tegevust Eestis tegutsevate organi-
satsioonide ja nende töötajate seas ning julgustada tööandjaid 
andma oma töötajatele võimalust panustada ühiskonda ja kogu-
konda vähemalt ühe tasustatud vaba päevaga aastas.

TR

Kärus tähistati keskväljaku 
avamise 1. aastapäeva
Eelmisel aastal tähistati Käru alevikus 20. augustit eriti suure-
jooneliselt, kuna avati kauaoodatud uus keskväljak, mille kesk-
punktiks sai unikaalne metallist käru monument.

Tänavu 20. augustil möödus aasta selle pargi avamisest ning 
selle puhul toimus meeleolukas sündmus, kus nii suured kui ka 
väikesed said osa lustlikest tegevustest nagu ringmängud, paber-
lennukite võistlus ja ponisõit. Uhke pidupäevatort ja Toosikannu 
maitsvad hõrgutised lisasid peole veelgi sära.

Käru keskväljakust on saanud tõeline kogukonna süda, mis 
oma prillikivina särava välimusega toob uhkust kogu piirkonnale.

Tänusõnad lähevad Türi haldusele ja projektijuht Elari Hiisile, 
kes koos kogukonnaga tegi sellest unarusse jäetud alast kaasaegse 
ja pilkupüüdva kooskäimiskoha.

13.–14. augustil Olustveres toimunud Eesti Leader Liit suveseminaril 
tunnustati tublisid maaeluvõrgustiku tegijaid. Meil on ülimalt hea 
meel, et elutöö tunnustuse pälvis sel aastal Türi valla hea koostöö-
partner, Lõuna-Järvamaa koostöökogu tegevjuht Riina Trumm (pildil 
keskel).

Riina on aktiivselt kaasa rääkinud LEADER programmperioodi 
rakendamise ettevalmistamisel ja ELL seisukohtade kujundamisel. 
Eriti on silma paistnud tema julgus ning tarmukus käesoleval aastal 
uue toetusperioodi rakendamise esirinnas olles. Riina tegevus on 
kaasa aidanud LEADER arengule nii kohalikul Kesk-Eesti kui üle-ees-
tilisel tasandil.

Südamlikud õnnesoovid tunnustuse eest!

TR

Swedbanki töötajad 
istutasid Türil metsa

Leader’i elutöö preemia 
sai sel aastal Türi valla kodanik

Türi vallavolikogu II koosseis kogunes istungiks 29. augustil 2024 
Türi vallavalitsuse haldushoones. Volikogu istungi päevakorras 
oli kaksteist punkti.
• Informatsioon – volikogu esimehe teave välislähetuse kohta; 
Türi valla eelarve täitmisest.
• Türi vallavolikogu alaliste komisjonide esimehed tegid ülevaate 
komisjonide tööst.
• Türi valla arengukava ja eelarvestrateegia (II lugemine), muuda-
tusettepanekute hääletamine. Türi vallavolikogu menetles täht-
ajaks esitatud muudatusettepanekuid ja otsustas II lugemise 
lõpetada.
• Türi valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise kava 
aastateks 2024–2036 (II lugemine), muudatusettepanekute hää-
letamine. Türi vallavolikogu menetles tähtajaks esitatud muuda-
tusettepanekuid ja otsustas II lugemise lõpetada.
• Türi vallale kuuluva korteriomandi võõrandamise algatamine. 
Türi vallavolikogu otsustas algatada Türi vallale kuuluva kor-
teriomandi, Käru, Viljandi mnt 12-4 (pärandvara) võõrandamise 
avaliku enampakkumise korras.
• Türi vallale kuuluva vara tasuta üleandmine. Türi vallavolikogu 
otsustas anda Türi valla omandisse kuuluva vara (Särevere kesk-
küttekatlamaja koos kaugküttevõrguga) tasuta üle Türi vallale 
kuuluvale osaühingule Türi Linnavara Särevere kaugküttepiir-
konnas kaugkütteteenuse osutamiseks.
• Türi vallavolikogu 25. jaanuari 2024 otsuse nr 4 „Türi vallale 
kuuluvate metsade majandamise korraldamine“ muutmine. Türi 

vallavolikogu otsustas muuta Türi vallale kuuluvate metsade 
raieõiguse ja metsamaterjali enampakkumise korras võõran-
damise põhimõtteid.
• Nõude lootusetuks tunnistamine ja lootusetu võla kustutamine. 
Türi vallavolikogu otsustas tunnistada lootusetuks Türi valla 
nõude Lasten Ehitus OÜ vastu summas ligikaudu 37 000 eurot.
• Türi valla arengukava ja eelarvestrateegia vastuvõtmine. 
Türi vallavolikogu otsustas võtta vastu Türi valla uue perioodi 
arengukava ja eelarvestrateegia.
• Paide linnaga halduslepingu sõlmimiseks algatatud läbirääki-
miste lõpetamine ning halduslepingu sõlmimisest loobumine. 
Türi vallavolikogu otsustas lõpetada Paide linnaga ühisveevärgi 
ja -kanalisatsiooniseaduse §-st 16 tuleneva haldusülesande üle-
andmiseks algatatud läbirääkimised ning mitte sõlmida Türi 
vallas Röa külas Jõekääru tänava äärde jäävate kinnistute ühis-
veevärgiga varustamiseks ja selle arendamiseks Paide linnaga 
halduskoostöölepingut.
• Türi vallavolikogu 15. oktoobri 2018 määruse nr 45 „Kodu 
soetamise toetus“ kehtetuks tunnistamine. Türi vallavolikogu 
otsustas seoses raske finantsmajandusliku olukorraga tun-
nistada Türi vallale võetud vabatahtlik rahaline kohustus – kodu 
soetamise toetuse maksmine – kehtetuks.
• Türi vallale audiitori määramise korraldamine (protokolliline 
seisukoht). Türi vallavolikogu võttis seisukoha Türi vallale 
audiitori määramise kohta.

Türi vallavalitsus

Türi vallavolikogus 29. augustil

35. SÜNNIPÄEV
“KOOLI LUGU”

5152775

OODATUD ON KÕIK!
ENDISED ÕPETAJAD, ÕPILASED, KOOLITÖÖTAJAD,
KOOSTÖÖPARTNERID, SÕBRAD, LAPSEVANEMAD,
SÕPRUSKOOLID, TOETAJAD JNE.

TÜRI KEVADE KOOL

27. SEPTEMBRIL 
ALGUSEGA KELL 10.30 

KOOLI SAALIS

INFO JA REGISTREERIMINE:

OSALEMISEST PALUME TEADA ANDA 20. SEPTEMBRIKS

RÄÄGIME JA MEENUTAME KEVADE KOOLI LUGU

DIREKTOR@KEVADEKOOL.EDU.EE

ESINEVAD KOOLI ÕPILASED JA VILISTLASED

ESINEB KOOLI KAPELL

ENDINE TÜRI TOIMETULEKUKOOL

PAKUME SÜNNIPÄEVATORTI
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Lähenemas on lehtede langemise aeg. Ka tänava ääres kasvavatelt linnapuudelt, 
ilusatelt suurtelt tammedelt ja pärnadelt langevad lehed ja tihtipeale just tänava-
äärsete eramajade aedadesse. Lihtsalt tuule suund on enamasti selline. Pererahvas 
pole vastu nende kokku riisumisele ja kotti panekule, aastaid on nad seda teinud. 
Kuid nüüd tahetakse nende äraviimise ja -andmise eest tasu ja seda pole nad nõus 
maksma. Peavad seda lausa narrimiseks. Mitmete suust kõlab, et meie pole palunud 
neid puid siia tänava äärde istutada, meile piisab oma õunapuudest oma aias. Need 
õunapuude lehed on nad valmis ka oma aias kompostima. 

Kuid nad ei taha, et suured puud nüüd kõik maha võetakse, nad tahavad vaid 
tagasi varasemalt hästi sujunud koostööd lehtede äravedajatega. Kui lehed hakkasid 
puudelt langema, riisusid majaomanikud need kokku, toppisid kottidesse ja linnas 
hakkasid toimuma leheveo ringid. Sõnadeta austati üksteist, miks ei võiks see jät-
kuda? Lehevedu Türi linnas toimis kenasti aastaid ja keegi eramaja omanikest ei 
nurisenud, et nad peavad tänavaääri kaunistavate suurte linnapuude lehti riisuma. 

Nad ei mõista, miks aedlinnas väga kenasti sissetöötanud süsteemi tuli nüüd 
muuta ja väga loodavad, et muutjad tulevad mõistusele ja peagi algaval sügisel 
laabub kõik vanas heas koostöös. Lehed saavad eramajaomanike abil kotti ja lehe-
vedajad tühjendavad kotid ning Türi saab jätkuvalt särada kauni aedlinnana.

Kui see äravedu on siiski nii ületamatu kulu, on eramajaomanikud valmis lehti 
ise Türi jäätmejaama platsile kuidagi viima. Eraldatagu vaid seal koht, kuhu lehed 
panna. Kuid tasumine linnapuude lehtede äraandmise eest tundub ikka väga üle 
mõistuse küsimine.

Sama mure on mädanenud ja ülejäävate õuntega. Paljudes aedades annavad 
õunapuud rohkem saaki, kui pere suudab ise ära tarbida. Kui õunu enam jäätme-
jaama tasuta viia ei saa, hakkavad hunnikud tekkima metsa alla. Juba on tekkinud. 
Kas tõesti seda me tahamegi? 

Aedlinna aiaomanikud soovivad, et neile jääks alles võimalus viia aiasaaduste 
ülejääke, eriti õunu jäätmejaama. Vähemalt veel mõned aastad. Nii jõuab aiaoma-
nik kohaneda vajadusega viljapuid vähendada, kui nende saaduste tarbijaid enam 
tõesti pole. Murekohta ei vähenda ka nende äraandmise võimalus prügivedajale, kes 
tuleb neile järele kord kuus. Koti sisu muutub selle ajaga väga haisvaks ja raskeks, 
näitavad nad. 

Lihtsalt kõike oma aeda kompostihunnikusse panna pole mõeldav, kui suur 
see kompostihunnik siis ühes aias peaks olema, kinnitavad aiaomanikud kui ühest 
suust. 

Vestlusringis osalenud Kalevi, Lembitu ja Vambola tänava majade elanikud 
loodavad väga vastavate otsuste tegijate mõistvale suhtumisele.

Aedlinna aiaomanike soov: 
austame üksteist!

Armsad Kädva külamaja toetajad ja abilised! 
Meie südamlikud tänusõnad panuse eest uue maja valmi-

misse! Teie toetus on olnud väga oluline selle projekti edukal 
teostamisel. Igaühel, kes on aidanud kaasa meie unistuse 
täitumisele, on olnud oluline roll Kädva külamaja tegemiste 
arendamises ja küla püsimajäämises. Üheskoos oleme loonud 
midagi erakordset. 

Suur tänu kõigile, kes eelmisel sügisel Türi valla kaasava eel-
arve hääletusel meile toetust avaldasid. 

Suur panus igakülgsel asjaajamisel on olnud Elari Hiisil, 
täname. Suurim tänu Käru kogukonna toetusele, kes viimase 
hetkeni pingutasid, et õnn oleks meie poolel.

Täname kõiki lahkeid inimesi, kes märkasid meie abipalvet 
puuduva rahalise toetuse osas. Seal hulgas Valli Kaia, Reino Koljo, 

Alice Sizask, Geilo Valdmann, Klarika Soikka, Urmas Heinsar, 
Arvo Pundi, Markus Margit, Herman Eno, Helena Nõmmik, Helje 
Nõmmik, Janek Metsallik, Jaana Kala, Eha Vist, Rutt Vaarmari, 
Valve Valdmann, Mari Karilaid ja Kadri Heinla. Aitäh, Käru Coop 
kauplus, et lubasid annetuskasti poodi panna ja lahked kliendid 
said meid toetada.

Et uus saaks tulla, on vaja lasta vanal minna. Täname veelkord 
kevadise talgupäeva abilisi, teid oli palju ja teieta poleks me nii 
kaugele jõudnud. Eriline tänu perekond Vestile, kes leidsid veel 
pikalt aega põllutööde kõrvalt oma supertehnikaga abiks olla. 
Oluline roll olulises etapis. 

„Kuni su küla veel elab, elad sina ka...“
Tänutundega südames

Kädva küla elanikud

Kädva küla tänab

 

   21. septembril  2024. a. algusega kell 
11.00 

                                       Rassi külas Järvamaal 

    Tõrvaaugu XXXI metsa-ja            
             matkapäev                              
 
 

metsarahva päeva tähistamiseks ja küla 
traditsioonide hoidmiseks 

 
Päevakavas mitmesugused võistlused,                              

metsamatk, seenenäitus, õpituba,             
ühislõuna, tõrvaajamine,  

omatoodete  müük 
 

Oodatud on kõik huvilised, võistlustest osavõtt on 
individuaalne. Võistlusteks saab registreeruda kohapeal  

 
Üritus kõigile tasuta 

Toetajad: Türi Vallavalitsus, RMK, Rassi Külaselts 
            
     Võimalusel teatada osalemisest hiljemalt 17.09.2024      

 tel. 5053401; e-post: elor.ilmet@rmk.ee 
                                                  

                             



kultuur

L 7.09 kell 9-15 XV Türi õunafestival ja sügislaat toimub 
Türi kultuurikeskuses ja kesklinna pargis. Peaesineja 
Gerli Padar Duo. Täpne info Türi valla ja kultuurikeskuse 
Facebooki lehel ning www.tyrilillelaat.ee .
N 19.09 kell 13 Väärikate ülikooli loengupäev Türi 
kultuurikeskuses. KÜLALISED JA TEEMAD: Kadri Kuulpak 
(MTÜ Elame Veel! asutaja) „Hooldekodu kui ühiskonna 
peegel!“ Jaak Aru (geriaater, kirjanik) „Kas aktiivne see-
nior on tõesti koormaks ühiskonnale?“ Kohvipaus 3 €, 
võta kaasa oma tass.
Info: projektijuht kristina.gudinas@ut.ee, 503 9073
R 20.09 kell 19 Vana Baskini Teatri etendus „Kalevipojad 
– Made In Finland!“ Türi kultuurikeskuses. Mängivad: 
Jan Uuspõld, Indrek Taalmaa, Ott Sepp.
Julge eestlase rind on rasvane ja jultunud pealehakka-
mine tähendab poolt võitu? Eestlased on alati uskunud 
endasse ja sellele tõele on rajatud ka kahevaatuseline 
komöödia. Näidendile pakub raamid Soome, aga sisu 
eest vastutavad julged eestlased. Antto Terras (s. 1973 
Tallinnas) on Eesti päritolu Soome kirjanik, humorist 
ja lavastaja, kelle sulest on ilmunud 19 raamatut ja 7 
näidendit. „Kalevipojad“ on tema esimene teatritöö 
Eestis. 
Piletid hinnaga 26/23 € müügil Piletilevis ja Türi 
kultuurikeskuses.
E 23.09 kell 10.30- 15 Doonoripäev Türi kultuurikeskuses. 
*Võta kaasa isikut tõendav dokument
*Broneeri vereloovutuseks aeg www.verekeskus.ee
*verd saad loovutada, kui: oled 18-60aastane, kaalud 
rohkem kui 50 kg ning oled terve, puhanud ja söönud!
N 26.09 kell 19 Uus Kontsert esitleb- Kammerorkes-
ter ME106 Türi kultuurikeskuses. Dirigent Andrus Kal-
lastu. Solistid viiulitel: Triin Ruubel- Lilleberg (Eesti), 
Magdalena Geka (Läti), Dalia Dedinskaite (Leedu), Edina 
Szirtes (Ungari). Kavas- Šenderovas, Vasks, Pärt, Szirtes (maailma 
esiettekanne). Piletid 15/10€. 
R 4.10 kell 19 Lõuna-Järvamaa mälumängu seeriavõistluse 24/25 I 
etapp Türi kultuurikeskuses. Info telefonil 5812 5952.

Hooaega alustavad ringid ootavad osalema:
*Türi kammernaiskoor alustab uut hooaega 10. septembril. Uusi 
lauluhuvilisi ootame kell 18. 
Kooriproovid toimuvad T kell 18.30 Türi kultuurikeskuse kooriklassis, 
dirigent Tiiu Schüts.
*Show Fusion treeningutele on oodatud kõik 16+ naisterahvad. 
Treeningut viib läbi Angela Murumaa. Avatud tund toimub 9.sept. 
Info angelamurumaa@gmail.com 
Segame showtantsu erinevate tantsustiilidega, näiteks ballett, 
contemporary, burlesque ja aeroobika. Regulaarselt hakkavad 
tantsutunnid toimuma:
E kell 19.30-21 Türi Spordihoone tantsusaalis
K kell 19-20 Türi kultuurikeskuse tantsuklassis
*Segarühm HELKUR ootab oma ridadesse uusi tantsijaid. 
Treeningud algavad septembrist ja toimuvad N ja P kell 19 Oisu 
rahvamajas. Info telefonil 529 2766 (Sille Varul)
*Segarühm KAKTUS alustab uut hooaega 11.09 Türi kultuurikeskuses. 
Uued liikmed on väga oodatud!
Treeningud toimuvad E ja K kell 20. Info: airijm@gmail.com, 5348 
2550.
*Tribal kõhutants alustab uut hooaega septembrist ja kõik huvilised 
on oodatud! 
Treeningud toimuvad E ja N kell 18.30 Türi kultuurikeskuse tantsu-
klassis. Tutvu tantsuga ja juhendajaga kodulehel www.anyamanya.
com, huvi korral helista 5301 1692.
*BODY&MIND treening ootab huvilisi! 
Treeningud toimuvad Türi kultuurikeskuses teisipäeviti kell 18. 
Ühe treeningu hind 6 €. Treeninguid juhendab Mari Reiljan-Torm. 
Lisainfo: 5620 1570
*Line-tants alustab treeninguid septembrist Väätsa rahvamajas 
kolmapäeviti kell 18 ja kõik huvilised on teretulnud. Info: kristiine.
masso@mail.ee 

TÜRI MUUSEUMIS

Näitus „VALGE MAJA 100“ Türi muuseumis 19. aprillist kuni 21. 
septembrini 2024. Muuseum on avatud teisipäevast laupäevani 
kella 10-17

näitused

Kuni 29.09 Eesti Akvarellistide Ühenduse näitus „Looduse kajad: tee-
kond läbi Eesti mitmekesise looduskeskkonna“ Türi kultuurikeskuse 
galeriis.
10.09-10.10 Näitus „Uurali rahvaste looduslikud pühapaigad“ Türi 
kultuurikeskuse klaassaalis

türi raamatukogus

2.09 - 25.10 Aabitsanäitus 
21.09 kell 12 lastehommik „Head aega, suvi“

24.09 kell 17.30 Kesk-Eesti käsitööseltsi ja Järvamaa rahvarõiva 
nõuandekoja ühisnäituse avamine ja Kadi Vingisaare loeng teemal 
„Järvamaa rahvarõivastest eile ja täna“
24.09 - 30.10 Kesk-Eesti Käsitööseltsi ja Järvamaa rahvarõiva nõu-
andekoja ühisnäitus

väärikate ülikool

19.SEPTEMBER
13.00 – „Hooldekodu kui ühiskonna peegel“ KADRI KUULPAK (MTÜ 
Elame Veel! asutaja)
14.45 – „Kas aktiivne seenior on tõesti koormaks ühiskonnale?“- 
JAAK ARU (geriaater, kirjanik). Lisaks ka raamatu „Alla 65 aasta 
keelatud“ tutvustamine
17.OKTOOBER - oktoober on vaimse tervise kuu
13.00 – „Vanavanemate oluline roll“ KAI RÄISA (pereterapeut). Lisaks 
ka kogupereraamatu „Vanaema Friidaga jagatud lood“ loomislugu
14.45 – „Vanaks saada või vanaks jääda? Räägime vaimsest tervi-
sest“ MERIKE SISASK (sotsiaaltervishoiu professor)
14.NOVEMBER
13.00 - „Turvaliselt liikluses“ DIANA OKAS (Transpordiameti liikluse-
ohutuse osakonna ekspert)
14.45 - „Mäluhaiguste ennetamine“ ELERI LUHAMETS (Viljandi 
mälukliiniku juhataja)
12.DETSEMBER
13.00 - „Kuidas hoida soolestiku tervist ja miks see on oluline?“ 
HELENA TAMMELA (gastroenteroloog). Lisaks tutvustatakse 
raamatut „Terve pere kakaraamat. Teaduslikult ja humoorikalt 
seedimisest.“ 
14.45 - „Koduteenuse tänased võimalused ja homsed unistused 
Estkeeri näitel“ KATRI UDSO (Kogukonnapõhise hooldusteenuse 
projektijuht)

spordisündmused

SEPTEMBER
2.-28.09 Türi rattaralli virtuaalsõidud 2024 V etapp Türi vallas, Tauri 
Must 5198 5323 tauri.must@gmail.com
6.09 kell 17 Türi piirkonna lahtised meistrivõistlused (100 m, 800 
m, kaugus, kõrgus, kuul, ketas, oda) Türi staadionil, Leonhard Soom 
509 6812, staadion51@gmail.com
13.09 kell 17 Rahujooks Türil, TSKL tyrispordiklubi@gmail.com
14.09 kell 10 Järvamaa meistrivõistlused (100 m, 800 m N, 1500 
m M, kõrgus, kaugus, kuul, ketas) Türil, Leonhard Soom 509 6812, 
staadion51@gmail.com
15.09 kell 12 Järvamaa meistrivõistlused (400 m, kolmik, teivas, 
oda) Türil, Leonhard Soom 509 6812 staadion51@gmail.com
17.09 kell 18 Türi metsajooks Türi Saunametsa jalgpallistaadionil, 
Gert Saamann, Tarmo Saare, Indrek Juhanson 5197 3287 gert.
saamann@gmail.com
18.09 kell 10 Järvamaa koolide 4-võistlus (U12 ja U14) Türil, Veiko 
Valang 550 7576, veiko.valang@mail.ee
21-22.09 42. Viking Window Paide-Türi rahvajooks 2024 Paide-Türi, 
Marin Merisalu 5907 4335 rahvajooks@triatloniakadeemia.ee
25.09 kell 18 Järvamaa MV võistkondlikus bridžis Kreisi Trahteris, 
Tiit Kalda 5670 5490 tiitkalda@gmail.com
 Vaata lisaks: tskl.ee/spordikalender-2024/
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Viljandi 13, Türi. Tel 5309 0746.
e-pood www.jarvarehvid.ee

Maakonna suurim 
suverehvide valik.

Kaupluses 
suverehvid 13-20 tolli.

Osta rehvid meilt, saad paigalduse 
eelisjärjekorras!

Idla treeningutega paraneb üldine kehatunnetus ja lihastoonus. 
Treening aitab saavutada liikumisrõõmu kaudu sisemist 
enesekindlust ja elurõõmu, arendab rühti, koordinatsiooni, 
vastupidavust, kiirust ja osavust ning tugevdab lihaseid. 

Idla liikumistreening sobib erinevas vanuses naistele. 

Osalema tule mugavas liikumist võimaldavas riietuses ja paljajalu 
või „piduritega“ sokkides. 

Tule ja proovi Türi vallast pärit mehe – Ernst Idla loodud 
liikumisõpetusel põhinevat treeningut! 

Lisainfot treeningu ja Idla liikumisõpetuse kohta saad Idla Eesti 
Seltsi lehelt idlaselts.ee või tel 53039830.

Treeninguid juhendab Idla õpetaja ja mentor Eva Seera.
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Türi, Hariduse 3, 
72213, Järvamaa
Tel: 513 3385 
E-post: teet.reier@tyri.ee
Tegevtoimetaja: Teet Reier
Korrektor: Kerli Rhede
Küljendaja: Teet Reier
Raamatupidaja: 
Signe Tõõtsu

Trükkija: AS Kroonpress
Levitaja: Omniva
Väljaandja:
Türi Arengu Sihtasutus

Türi Rahvaleht tuleb iga 
kuu alguses kõikidesse 
Türi valla postkastidesse 
tasuta. 
Trükiarv on 5700 ja 
lugejaid u 11 000. 

Kuulutuste ja reklaami 
vastuvõtt toimetuses
või  e-posti teel
teet.reier@tyri.ee või 
uudised@tyri.ee

Toimetusel on õigus kirju 
ja teisi kaastöid nende 
selguse huvides toimetada 
ning lühendada.

KAYDEN, JOOSEP, 
BERTHA, EMILIA

Palju õnne!

UUED KODANIKUD

Tel 525 8325
reneviljat@gmail.com

OSTAN
igasuguseid vanu fotosid

 ja koolilõpu märke

türi fotograaf
renè viljat

 ◆  Ostan teie auto, kaubiku või 
maasturi. Tehniline seisukord 
ei  oma tähtsust.  Vajadu-
sel registrist kustutamine ja 

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT
TRANSPORDITEENUS

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee
www.speqagri.ee

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid. 

Kinnistud võivad olla tehtud raietega 
või asetseda piiranguvööndis.

info@metsakeskus.ee
Tel: 56 111 900

  vana ja uus

Rehvitööd, auto-
remont. Viljandi tn 9 
telefon 507 7070

ÕHKSOOJUSPUMBAD,
ÕHK-VESI SOOJUSPUMBAD

 ja MAASOOJUSPUMBAD
Hooldus, remont, märgpesu

Majal on olnud viimastel aastatel palju erinevaid omanikke. Vahepeal taheti sinna rajada isegi Türi linna raam-
atukogu, kuid sellest ideest kaugemale ei jõutud. Praegu on hoone lammutatud kuni paekivi müürideni, mis 
oli ka muinsuskaitse ameti nõue praegusele omanikule. Eks aeg näitab, mis edasi saab. Vahel juhtub ka nii, et 
ideed teostuvad uuel peremehel.
FOTO: Rene Viljat

ANNELI 
ÕMBLUSTEENUSTE OÜ

• Õmblen, parandan, kohendan.
Siidikleidist - tööriieteni.• 
Kodutekstiili õmblus.• 

Viljandi tn 9 hoovis
Broneeri aeg: tel. 5855 3231

Türi pastoraat 1950. aastatel. Algne paekivist 19. sajandi esimesel poolel ehitatud hoone oli lühem, sellele lisati 
hiljem otsa madal pikendus krohvitud tellisseintega. Teisele korrusele ehitati ka puidust pealeehitus elur-
uumide tarbeks ning sellise välisilmega püsis pastoraat linnapildis aastakümneid.
Foto Rene Viljati kogust

EELK Türi Püha 
Martini koguduse 
maja Kevade tn 13 
on avatud nelja-
päeviti kell 14-18
518 9958
turi@eelk.ee

äravedu puksiiriga. 5630 4306 

Ale talu müüb nisu ja otra.  
Koit Teder 515 3808
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• metsa- ja põllumaa ost
• kasvava metsa ost-müük
• metsamaterjali transport
• metsa ülestöötamine
• võsaraie ja kokkuvedu
• kallurveod, kopateenus
• metsatehnika treilerveod
• saematerjali müük
• küttepuude müük

Mäekalda tn 2, Türi linn, Türi vald, 72213 Järva maakond
kolmestar@kolmestar.ee • Tel 503 5585 • www. kolmestar.ee

ÜÜRILE ANDA TÜRIL NÜÜDISAEGNE KÖETAV LAOPIND   
Alates 130 m2 kuni 1500 m2 koos laoriiulite, elektritõstukite, kaamerate, 
signalisatsiooni jm vajalikuga. Mugav ligipääs veokitele. Pakume kaupade 

hoiustamise laoteenust. Koos laopinnaga võimalus üürida ka kontoripinda.

OÜ Kolmestar • Tel 501 5328

TÜRI ÕUNAHOIDIS 
Hoidise peamine komponent 

peab olema õun, oodatud on nii soolased kui 
magusad hoidised. Konkursile tuua 0,5 l hoidist

ning lisada kinnises ümbrikus retsept
 ja valmistaja andmed. 

TÜRI ÕUNAMAGUSTOIT
Magustoidu peamine komponent 

peab olema õun. Konkursile tuua hindamiseks 
magustoit (kook, jäätis, kommid jne) ning 

lisada kinnises ümbrikus 
retsept ja valmistaja

 andmed. 

KONKURSID!

Konkurssidel osalemise info: 
Pille Marrandi, tel 5197 3862

Triin Pärna, tel 5332 9722  

Info ja kauplejate registreerimine:
 www.tyrilillelaat.ee

Kultuuri- ja 
spordiprogrammi 

pakuvad: 

Türi Raamatukogu
Türi noortekeskus 

Türi Spordiklubide Liit 
ja türi kultuurikeskus

Türi Loomemaja
Türi Perepesa
ORKESTER TÜRI

TÜRI
kultuuri-

keskuses ja 
kesklinna 

pargis
7. septembril 

kell 9-15

Sissepääs tasuta!

Päeva juhib 

vallavanem 

Sulo 
Särkinen

PEAESINEJA 
Gerli 
Padar 

DUO

TÜHJENDUSMÜÜK

Türi Kuga Mööblikaupluses 

Tehnika 8, Türi 

Tel 384 8576 

KÕIK NÄIDISTOOTED

-30%


